_______________________________________________________________________________
(наименование организации)

	Адрес: _________________________________________________________________________

	Тел: _______________________________
	Факс:  _____________________________

	Адрес сайта:   _______________________
	E-mail:  ____________________________

	ИНН    _____________________________
	КПП      ____________________________

	ОКПО _____________________________
	ОГРН    ____________________________

ПРИКАЗ

«__»__________ 201_ г.							         № ____________

           г. Москва
Об утверждении перечня
материально ответственных лиц

В целях заключения договоров о полной индивидуальной материальной ответственности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий перечень должностей и работ, при замещении или выполнении которых с работниками согласно пункту 2 статьи 243 Трудового кодекса РФ могут заключаться письменные договоры о полной индивидуальной материальной ответственности за недостачу вверенного имущества (далее – материально ответственные лица):
- начальник склада;
- старший кладовщик;
- кладовщик;
- старший кассир;
- кассир;
- старший продавец;
- продавец;
- товаровед.
2. Обязать отдел кадров в день заключения трудового договора заключать с материально ответственными лицами договоры о полной индивидуальной материальной ответственности. Отказ от заключения такого договора квалифицировать как неисполнение трудовых обязанностей со всеми вытекающими из этого последствиями.
3. Возложить на главного бухгалтера __________________ контроль за
         (Ф.И.О.)
деятельностью материально ответственных лиц организации.

	____________________________
	____________________________
	____________________________

	(должность)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)

Приказ вносит:

______________________   ___________________           ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                                 (расшифровка подписи)

Согласовано:

______________________   ___________________           ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                                 (расшифровка подписи)
______________________   ___________________           ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                                 (расшифровка подписи)
______________________   ___________________           ____________________
                       (должность)	                                              (подпись)	                                                 (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]

Расчет рассылки:

1 экз. –
2 экз. –
3 экз. –
4 экз. –

www.alfario.ru